



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

Processo administrativo nº. 750/2024

Compras e cotações nº. 079/2024

Dispensa nº. 076/2024

Assunto: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ares-condicionados.

Gabinete da Presidência

Conforme pesquisa de preços apresentada no processo em epígrafe:

Nos termos da Lei Federal nº. 14.133/2021, artigo 75, inciso II, AUTORIZO a contratação dos itens indicados abaixo por dispensa de licitação, com a empresa **DE PAULA SOLUÇÕES LTDA**, **CNPJ: 40.758.169/0001-20**, por apresentar preço compatível com os valores praticados pelo mercado e ser a única empresa interessada no certame com o envio de sua proposta.

Item	Descrição	Qtde	DE PAULA SOLUÇÕES LTDA CNPJ: 40.758.169/0001-20	
			Valor unitário	Valor Total
01	MANUTENÇÃO PREVENTIVA SEM REMOÇÃO EM EQUIPAMENTO DE AR-CONDICIONADO SPLIT HI WALL, COM CONDENSADOR EM ALTURA SUPERIOR A 3,5 METROS (OU ÁREAS SOBRE LAJES, TELHADOS E COBERTURAS)	12 unid.	R\$ 325,00	R\$ 3.900,00
02	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE DETECÇÃO DE VAZAMENTO, REPARO E CARGA COMPLETA DE GÁS R22 EM SISTEMAS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT CAPACIDADE 9.000 A 12.000 BTU/H	01 unid.	R\$ 450,00	R\$ 450,00
03	DESINSTALAÇÃO, LIMPEZA E TRANSPORTE DE EQUIPAMENTO DE AR-CONDICIONADO SPLIT HI WALL COM CONDENSADOR EM ALTURA DE ATÉ 3,5 METROS	07 unid.	R\$ 470,00	R\$ 3.290,00
04	INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL CAPACIDADE 9.000 A 12.000 BTU/H, CONDENSADOR EM ALTURA DE ATÉ 3,5 METROS, INCLUSO KIT DE INSTALAÇÃO CONF. ESP.	07 unid.	R\$ 1.100,00	R\$ 7.700,00
05	DESINSTALAÇÃO, LIMPEZA E TRANSPORTE DE EQUIPAMENTO DE AR-CONDICIONADO SPLIT PISO TETO COM CONDENSADOR EM ALTURA SUPERIOR A 3,5 METROS (OU ÁREAS SOBRE LAJES, TELHADOS E COBERTURAS)	02 unidades	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
06	INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO CAPACIDADE 30.000 A 60.000 BTU/H, CONDENSADOR EM ALTURA SUPERIOR A 3,5 METROS (OU ÁREAS SOBRE LAJES, TELHADOS E COBERTURAS), INCLUSO KIT DE INSTALAÇÃO CONF. ESP.	02 unidades	R\$ 2.630,00	R\$ 5.260,00